
 

BLÍŽKSOBĚ

NADACE

 

SMLOUVA o POSKYTNUTÍ NADAČNÍHO PŘÍSPĚVKU

č. 09/2017

Smluvni strany

Nadace BLÍŽKSOBĚ, IČ: 05539773, nadace se sídlem Praha 4, Pankrác, Na Strži 1702, PSČ 14000,

zapsaná do nadačního rejstříku vedeného u Městského soudu v Praze, v oddílu N, vložce č. I426 za

nějžjedná pan Petr Husák, člen správní rady, (dále jen “ Nadace“)

a

Institut klinické a experimentální medicíny, státní příspěvková organizace, IČ: 00023001, se sídlem

Vídeňská 1958/9, 14021 Praha 4 , za nějžjedná MUDr. Aleš Herman, Ph.D., ředitel (dále jen „Příjemce“)

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 353 a násl. zákona č.

89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „Zákon“), tuto smlouvu:

|.

Účel Nadace

]. Nadace je právnickou osobou vyvíjející svou činnost podle Zákona a v souladu se svojí Nadační

listinou a Statutem.

2. Účelem Nadacejsou činnosti popsané v Nadační listině a Statutu.

II.

Předmět smlouvy

]. Předmětem této smlouvy je poskytnutí nadačního příspěvku ve výši 500.000,-Kč (slovy:

pětsettisíc korun českých) Příjemci (dále jen „Nadační příspěvek“).

2. Nadace se zavazuje poskytnout Příjemci Nadační příspěvek, přičemž jeho poskytnutí a podmínky

jeho použití byly náležitě schváleny správní radou Nadace.

U
J

Příjemce se zavazuje prokazatelným způsobem použít celou výši Nadačního příspěvku na přípravu

a realizaci veřejně prospěšné činnosti spočívající v podpoře kvalitního vzdělávání, zvyšování

kvalifikace a následného vzdělávání zaměstnanců IKEM (dále jen “Projekt"). Nadační příspěvek



bude vyčerpán do konce roku 2017. Pokud je důvodem poskytnutí Nadačního příspěvku jiný účel,

nežli projekt - např. příspěvek na úhradu nákladů provozu Příjemce, je i takový jiný účel dále

uváděn pod označením Projekt a pravidla stanovená touto smlouvou pro Projekt se uplatní ve

stejném rozsahu i pro něj.

Nadační příspěvek bude poskytnut Příjemci na bankovní účet č._a to v termínu

nejpozději do dvaceti (20) pracovních dnů od podpisu této smlouvy. Nadace si vyhrazuje právo

kdykoliv požádat Příjemce o prokazatelné vyúčtování poskytnutých finančních prostředků ve

formě Nadačního příspěvku a prokázání, jakým způsobem a kjakému účelu byl Nadační

příspěvek užit ve lhůtě stanovené Nadací. Příjemce se tímto zavazuje výše uvedené vyúčtování a

prokázání způsobu a účelu užití Nadačního příspěvku ve sjednaných termínech, nebo kdykoliv do

třiceti dnů na vyžádání Nadaci řádně poskytnout.

|||.

Povinnosti Příjemce

Příjemce se zavazuje použít Nadační příspěvek výhradně v souladu s podmínkami stanovenými

Nadací a touto smlouvou, schváleným Projektem a jeho rozpočtem, jinak se zavazuje tento

Nadační příspěvek vrátit Nadaci v penězích, a to ve lhůtě 30 dnů od vyzvání ze strany Nadace.

Příjemce se zavazuje uskutečňovat všechny aktivity dle časového harmonogramu a dodržovat

Nadací schválený rozpočet Projektu.

Příjemce se zavazuje bezodkladně informovat Nadaci o všech závažných změnách, které se týkají

plnění této smlouvy či by mohly mít vliv na realizaci Projektu. jedná se zejména o následující

změny: změna včasovém plánu realizace Projektu, změna osoby odpovědné za realizaci

Projektu.

Příjemce se zavazuje provádět případné změny Projektu pouze s předchozím písemným

souhlasem Nadace a realizovat Projekt s náležitou péčí, efektivitou a transparentností v souladu 5

nejlepší praxí v příslušné oblasti a v souladu s touto smlouvou.



5. Příjemce je povinen nejpozději do 31. 1. 2018 vyhotovit a Nadaci zaslat elektronicky na

_Průběžnou nebo Závěrečnou zprávu, která musí obsahovat popis využití a

vyúčtování Nadačního příspěvku včetně veškeré fakturace nad částku 25,000,- Kč (slovy: dvacet

pět tisíc korun českých).

Závěrečnou zprávu Příjemce vyhotoví a v termínu uvedeném v předchozím odstavci zašle Nadaci

v případě, že Nadační příspěvek bude v plné výši vyčerpán do konce roku 2017.

Průběžnou zprávu Příjemce vyhotoví a zašle Nadaci do 31. 1. 2018 v případě, že do konce roku

2017 nebude Nadační příspěvek vyčerpán v plné výši stím, že závěrečná zpráva týkající se

čerpání tohoto Nadačního příspěvku bude vyhotovena a zaslána Nadaci do 31. 1. 2019.

Detailm’ obsah a struktura závěrečné zprávy jsou popsány vdokumentu „Partnerství s Nadací

BLÍŽKSOBĚ“, který je přílohou této smlouvy. „Partnerství sNadací BLÍŽKSOBĚ“ se obdobně

vztahuje i na průběžnou zprávu.

Nad rámec povinností dle předchozích ustanovení se Příjemce zavazuje uchovat veškeré

dokumenty související s přípravou a realizací Projektu v souladu s právními předpisy, zachovat a

zajistit zachování veškeré dokumentace související s Projektem po dobu nejméně pěti (5) let od

ukončení Projektu, pokud ze zákona nevyplývá delší doba archivace a tyto kdykoliv předložit

Nadaci, bude-Ii k tomu Nadací vyzván.

10. Příjemce se zavazuje, že předem oznámí Nadaci místo a termíny konání aktivit, které se týkají

ll.

financovaného Projektu. Nadace má právo navštívit příjemce a účastnit se jeho aktivit vztahujících

se k financovanému projektu.

Příjemce se zavazuje náležitým způsobem prezentovat Nadační příspěvek poskytnutý Nadaci, a to

zejména uvedením výše a účelu Nadačního příspěvku a jména Nadace ve výroční zprávě Příjemce

anebo v rozsahu a způsobem požadovaným Nadací.

12.Příjemce dále tímto souhlasí se zveřejněním údajů uvedených v této smlouvě podle zákona

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění a zákona č. 101/2000

Sb., o ochraně osobních údajů, v platném znění, a to ve výroční zprávě a jiných dokumentech



Nadace, v rozsahu: název a sídlo Příjemce, název Projektu, výše Nadačního příspěvku, popis

Projektu ajeho výstupy uvedené v závěrečné zprávě.

IV.

Porušení smluvních podmínek, ukončení smlouvy

V případě, že Příjemce nesplní povinnosti vyplývající z této smlouvy, je Nadace oprávněna přerušit

poskytování Nadačního příspěvku, vyzvat Příjemce k nápravě a stanovit přiměřenou lhůtu k této

nápravě.

Nadace je oprávněna v odůvodněných případech, zejména v případě porušeníjakékoliv povinnosti

příjemce, či podmínek stanovených Nadací nebo touto smlouvou k použití Nadačního příspěvku

Příjemcem, vyžadovat po Příjemci okamžité zastavení čerpání Nadačního příspěvku anebo vrácení

Nadačního příspěvku Nadaci a dále je Nadace v takovém případě oprávněna od smlouvy

odstoupit. Příjemce je povinen takovému požadavku Nadace vždy bezodkladně vyhovět.

V případě odstoupení od této smlouvy je nadace oprávněna požadovat, aby jí byly navráceny

veškeré finanční prostředky, které byly příjemci poskytnuty, a/nebo majetek z těchto prostředků

zakoupený.

Pokud jedna ze smluvních stran zjistí, že smlouvu nelze efektivně nebo správně plnit, pak je

povinna projednat záležitost s druhou smluvní stranou.

V.

Řízení a urovnávání sporů

Smluvní strany se zavazují, že budou předcházet možným sporům a v případě sporů se budou

snažit o dohodu při respektování právních předpisů České republiky.

Všechny spory vznikající ze smlouvy a v souvislosti s ní budou rozhodovány příslušnými soudy

České republiky.



VI.

Závěrečná ustanovení

Tato smlouva nabývá platnosti v den podpisu smluvních stran.

Všechny změny smlouvyje možno provádět pouze na základě číslovaných písemných dodatků.

Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech. Jedno vyhotovení patří Příjemci, jedno si ponechá

Nadace.

Nadace BLIZKSOBE Institut klinické a experimentální medicíny

, L„ \ /,

V Praze dne -:;le V Praze dne _*___'-_;__'__*_'______;

 

BLÍŽKSO_B_Ě__

NADACE

 

MUDr.AIeš Herman, Ph.D.

  


